
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 марта 2017 года  
№ 

551 

 

 О внесении изменений в тарифы на услуги, 

предоставляемые муниципальным предприятием города 

Костромы "Городские ритуальные услуги"» 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года                      

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об 

определении порядка установления органами местного самоуправления города Костромы 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком 

формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 

42, 44 частью 1 статьи 57   Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием 

города Костромы "Городские ритуальные услуги", утвержденные постановлением 

Администрации города Костромы от 17 февраля 2017 года № 344 следующие изменения:  

1.1. в строке 1.3 слово «захоронению» заменить словами «погребению на участке без 

могильной ограды»; 

1.2. дополнить пунктом 1.3
1
 следующего содержания: 

« 1

.3
1
. 

Услуги по погребению на участке с 

могильной оградой в период с 1 мая по 30 октября 

для гроба размером: 

   

 

 

 

 

 

»

; 

1

.3
1
.1. 

0,6 - 0,95 м 1 

услуга 

1

668 

1

.3
1
.2. 

1,0 - 1,7 м 1 

услуга 

2

634 

1

.3
1
.3. 

1,75 - 2,0 м 1 

услуга 

2

714 

1

.3
1
.4. 

свыше 2,0 м (нестандартный) 1 

услуга 

4

255 



 

 

1.3. в строке 1.4 слово «захоронению» заменить словами «погребению на участке без 

могильной ограды»; 

1.4. дополнить пунктом 1.4
1
 следующего содержания: 

« 1

.4
1
. 

Услуги по погребению на участке с 

могильной оградой в период с 1 ноября по 30 

апреля для гроба размером: 

   

 

 

 

 

»

; 

1

.4
1
.1. 

0,6 - 0,95 м 1 

услуга 

2

990 

1

.4
1
.2. 

1,0 - 1,7 м 1 

услуга 

4

405 

1

.4
1
.3. 

1,75 - 2,0 м 1 

услуга 

4

957 

1

.4
1
.4. 

свыше 2,0 м (нестандартный) 1 

услуга 

7

705 

1.5. строку 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 

7

.4.  

Предельный (максимальный) тариф на 

предоставление одного квадратного метра торгового 

места (с учетом оказания услуг, связанных с 

обеспечением торговли) на ярмарке, расположенной на 

земельном участке, предоставленном муниципальному 

предприятию города Костромы "Городские ритуальные 

услуги" в аренду 

де

нь 

8

0 

 

 

 

 

 

 

»

; 

1.6. строки 7.4.1 – 7.4.2 признать утратившими силу; 

1.7. дополнить строкой 7.12 следующего содержания:  

« 

7.12. 

Предельный (максимальный) тариф на предоставление 

одного квадратного метра торгового места (с учетом 

оказания услуг, связанных с обеспечением торговли) с 

предоставлением торговой витрины на 

специализированных ярмарках по продаже цветов 

искусственных и цветочной продукции  

день 70 
 

 

 

». 

2. Установить, что договоры о предоставлении торгового места на ярмарке по 

реализации цветов искусственных и цветочной продукции, заключенные муниципальным 

предприятием города Костромы "Городские ритуальные услуги" по тарифам, установленным 

постановлениями Администрации города Костромы от 13 апреля 2016 года № 943, от 15 

июля 2016 года № 1950 действуют до истечения сроков, предусмотренных договорами о 

предоставлении торгового места на ярмарке по реализации цветов искусственных и 

цветочной продукции. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 

дней после дня его официального опубликования. 
 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 


